
Приказ Министерства здравоохранения РФ от 30 декабря 2014 г. N 956н 
"Об информации, необходимой для проведения независимой оценки качества оказания 

услуг медицинскими организациями, и требованиях к содержанию и форме 
предоставления информации о деятельности медицинских организаций, размещаемой 

на официальных сайтах Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления и медицинских организаций в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 79 и частью 15 статьи 79.1  
Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2011, N 48, ст. 6724; 2013, N 48, ст. 6165; 2014, N 30, ст. 4257) приказываю: 

1. Утвердить: 
информацию, необходимую для проведения независимой оценки качества 

оказания услуг медицинскими организациями, согласно приложению N 1; 
требования к содержанию и форме предоставления информации о деятельности 

медицинских организаций, размещаемой на официальных сайтах Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления и медицинских организаций 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", согласно приложению N 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации И.Н. Каграманяна. 

 
Министр В.И. Скворцова

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 февраля 2015 г. 
Регистрационный N 36153 

 
Приложение N 1 

к приказу Министерства здравоохранения РФ 
от 30 декабря 2014 г. N 956н 

 
Информация, 

предоставляемая медицинскими организациями, необходимая для проведения 
независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями 

 
На официальных сайтах медицинских организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") 
размещается следующая информация, необходимая для проведения независимой 
оценки качества оказания услуг медицинскими организациями: 

1) о медицинской организации: 
полное наименование, место нахождения, включая обособленные структурные 

подразделения (при их наличии), почтовый адрес, схема проезда; 
дата государственной регистрации, сведения об учредителе (учредителях); 
структура и органы управления; 
режим и график работы; 
правила внутреннего распорядка для потребителей услуг; 
контактные телефоны, номера телефонов справочных служб, адреса 


